- 1 -

平成 19 年 8 月 24 日

各  位

株式会社三井住友フィナンシャルグループ

（コード番号 ８３１６）

平成 20 年 3 月期第 1四半期における自己資本比率の状況について

平成 19 年 6 月末現在の当社及び株式会社三井住友銀行の連結自己資本比率、並びに株式会

社三井住友銀行の単体自己資本比率を算出いたしましたので、お知らせいたします。

【三井住友フィナンシャルグループ連結】 （単位　億円、％）

19年６月末 19年３月末

19年３月末比

（１）連結自己資本比率（第一基準） 11.46  0.15 11.31
　  TierⅠ 比率 6.60  0.16 6.44

（２）Tier Ⅰ 40,646 1,613 39,033
（３）Tier Ⅱ 36,992 590 36,402
（４）控除項目 7,101 193 6,908
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 70,537 2,010 68,527
（６）リスク・アセット等 615,501 10,098 605,403
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 49,240 808 48,432

（注)自己資本比率（第一基準）は、平成19年3月末より「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行
　 　持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の
　 　状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第20号）」に基づき
　 　算出しております。

【三井住友銀行連結】 （単位　億円、％）

19年６月末 19年３月末

19年３月末比

（１）連結自己資本比率（国際統一基準） 13.04  0.09 12.95
　  TierⅠ 比率 7.31  0.13 7.18

（２）Tier Ⅰ 42,897 1,427 41,470
（３）Tier Ⅱ 37,145 585 36,560
（４）控除項目 3,484 281 3,203
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 76,558 1,731 74,827
（６）リスク・アセット等 586,685 9,302 577,383
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 46,935 744 46,191

 - 2 -

【三井住友銀行単体】 （単位　億円、％）

19年６月末 19年３月末

19年３月末比

（１）単体自己資本比率（国際統一基準） 13.56  0.11 13.45
　  TierⅠ 比率 7.20  0.12 7.08

（２）Tier Ⅰ 38,096 1,240 36,856
（３）Tier Ⅱ 36,766 753 36,013
（４）控除項目 3,087 224 2,863
（５）自己資本（２）+（３）-（４） 71,775 1,769 70,006
（６）リスク・アセット等 529,067 8,923 520,144
（７）総所要自己資本額（６）×８％ 42,325 714 41,611

（注)自己資本比率（国際統一基準）は、平成19年3月末より「銀行法第14条の2の規定に基づき、
　 　銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断する
　 　ための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

以  上